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Lainsäädäntöhanke Prüm II –asetuksesta; asettamis-
päätös
Asettaminen

Sisäministeriö on tänään asettanut lainsäädäntöhankkeen valmistelemaan ehdotuksen EU-asetuk-
sen automaattisesta tietojen hausta ja –vaihdosta poliisiyhteistyössä sekä neuvoston tiettyjen pää-
tösten ja parlamentin ja neuvoston asetusten muuttamisesta (Prüm II –asetus) edellyttämistä muu-
toksista kansalliseen lainsäädäntöön. 

Toimikausi

Hankkeen toimikausi päättyy 30.6.2026.

Tausta

Prüm II –asetus tuli voimaan 25.4.2024. Prüm II -asetuksen tavoitteena on parantaa, virtaviivaistaa 
ja helpottaa rikostietojen ja ajoneuvorekisteritietojen vaihtoa jäsenvaltioiden toimivaltaisten viran-
omaisten välillä rikosten ennalta estämistä, paljastamista ja tutkimista varten sekä jäsenvaltioiden ja 
Europolin välillä. Prüm II -asetuksessa säädetään tietojen automaattiseen hakuun sovellettavien ny-
kyisten menettelyjen pohjalta DNA-tunnisteiden, sormenjälkitietojen, tiettyjen ajoneuvorekisteritieto-
jen, kasvokuvien ja poliisirekisteritietojen automaattiseen hakuun ja vaihtoon sovellettavista ehdoista
ja menettelyistä.

EU-asetukset ovat suoraan sovellettavaa oikeutta eivätkä ne usein edellytä täydentävää, kansallista 
lainsäädäntöä. Prüm II –asetus sisältää kuitenkin artikloita, joiden osalta jäsenvaltioiden tulee antaa 
kansallista lainsäädäntöä, jos ne haluavat ottaa käyttöön artikloissa mainitut asiat. Tällainen asia on 
esimerkiksi Prüm II -asetuksella perustettava eurooppalainen poliisirekisterihakemistojärjestelmä 
(EPRIS). Suomen poliisi on vuodesta 2015 osallistunut EU-rahoitteiseen EPRIS-pilottihankkeeseen 
toteuttamiskelpoisen teknologian tutkimiseksi ja aikaan saamiseksi. Pilotti jatkuu yhä ja siinä on mu-
kana Ranska, Saksa, Espanja, Puola, Irlanti, Luxemburg, ja Suomi sekä Europol. Lisäksi tarkkaili-
joina mukana ovat Alankomaat, Ruotsi, Belgia ja Unkari.

Tavoite ja tehtävä

Hankkeen tavoitteena on tarkastella Prüm II –asetuksen antamaa kansallista liikkumavaraa ja ar-
vioida tulisiko liikkumavara hyödyntää kansallisesti. Siltä osin, kun on kyse lainsäädäntömuutoksista,
tulee esitys laatia hallituksen esityksen muotoon. 
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Organisointi

Ehdotus hallituksen esitykseksi valmistellaan sisäministeriön poliisiosaston hankkeena.

Hanketta varten asetetaan työryhmä, jonka puheenjohtajana toimii poliisijohtaja Hannele Taavila. 
Hän myös vastaa hallituksen esityksen laadinnasta.

Työryhmän jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet:

rajaturvallisuusasiantuntija Markus Paljakka (jäsen), rajaturvallisuusasiantuntija Kari Kettunen (vara-
jäsen), sisäministeriön rajavartio-osasto

johtava asiantuntija Ismo Parviainen (jäsen), erityisasiantuntija Keijo Laakso (varajäsen), sisäminis-
teriön hallinto- ja kehittämisosasto

erityisasiantuntija Emma Patovuori (jäsen), sisäministeriön poliisiosasto

ylitarkastaja Katja Sirola (jäsen), rikoskemisti Tanja Vakkilainen (varajäsen) keskusrikospoliisi

poliisitarkastaja Anssi Kangas (jäsen), projektipäällikkö Katri Soini (varajäsen), Poliisihallitus

tulliylitarkastaja Kimmo Kaunisto (jäsen), tulliylitarkastaja Lassi Salakka (varajäsen), Tulli

Työryhmän kokoonpano on naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a 
§:n mukainen.

Hankkeen avustaja

Säädösvalmisteluavustajina toimivat suunnittelija Sari Mustila ja säädösvalmisteluavustaja Krista 
Peltonen.

Taloudelliset vaikutukset

EPRIS:n käyttöönotosta tulisi todennäköisesti aiheutumaan merkittäviä tehokkuushyötyjä kansainvä-
lisen tiedonvaihdon alalla. Järjestelmä tekee tarpeettomaksi kysyä tietoja maista, joissa tietoa ei ole. 
Keskusrikospoliisissa on arvioitu, että järjestelmän käyttöönoton myötä vastaavaan työhön tällä het-
kellä käytetyn työajansäästö olisi jopa 40 %.

Tiedonvaihtoon kuluvien resurssien säästymisen lisäksi on otettava huomioon myös rikostutkinnan 
nopeutumisesta aiheutuvat hyödyt. 

Prüm-asetuksen mukaan EPRIS:n täytäntöönpanosta aiheutuvat kulut katetaan pääosin Euroopan 
unionin budjetista. 

Kansallisesti katettavaksi tulevat kustannukset eivät ole merkittäviä.

Kustannukset ja rahoitus

Työ tehdään virkatyönä. Kukin organisaatio vastaa omista kustannuksistaan. Muut mahdolliset kus-
tannukset maksetaan sisäministeriön toimintamenomomentilta 26.01.01.1. Hankkeeseen käytettävä 
työaika ja muut kulut kirjataan sisäministeriön osalta toimintokohteelle 2000520100.

Osastopäällikön sijaisena, poliisijohtaja Stefan Gerkman

Erityisasiantuntija Emma Patovuori
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 Liitteet  -
 

 Jakelu  Työryhmän jäsenet
Sisäministeriö, rajavartio-osasto
Sisäministeriö, hallinto- ja kehittämisosasto
Poliisihallitus
Keskusrikospoliisi
Tulli       
 

 Tiedoksi  Sisäministeri Rantanen
Erityisavustaja Kerttula
Kansliapäällikkö Pimiä
Osastopäällikkö Vuori
Sisäministeriö, poliisiosasto
Sisäministeriö, viestintäyksikkö     
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